JL
vSd

АДМИНИСТРАЦИЯ j
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2022 74 !

п. Чегдомын
j

ГОб утверждении стоимости пЬтания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, а также для воспитанников, проживающих в
интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края I

На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской
Федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах п0 социальной поддержке
многодетных семей», постановления Правительства Российской Федерации
от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу
Российской Федерации «Развитие образования», постановления главного
государственного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.359-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», Распоряжения Правительства
Хабаровского края от 31.08.2020 № 913-рп «Об утверждении перечня
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование, j в государственных и
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на
территории Хабаровского края», администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость питания в день на одного обучающегося в
муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, а также для воспитанников,
проживающих в интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей»
им. А.А. Абрамова Новоургальского городского поселения
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Митяшова О.П.):

2.1. Организовать питание обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края. I
ПА 0 03  2 9 6  !

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г, Зак. 64 Тир. 1000 экз.

2.2. Обеспечить целевое использование средств, направленных на
обеспечение питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края.

3. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Коваленко И.С.) производить

муниципальных
муниципального
ассигнований в

финансирование на питание обучающихся в
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского
района Хабаровского края, в пределах утвержденных
районном бюджете на эти цели. j

4. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от
30.08.2021 № 524 «Об утверждении стоимости питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского
района j

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Гермаш Т.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действия на
правоотношения, возникшие с 01.02.2022-Р©да!

Глава района А.М. Маслов

3

УТВЕРЖДЕНО
Приложение

к постановлению
администрации района

от 03.02.2022 № 74

Стоимость питания в день на одного обучающегося в муниципальных
общеобразовательных организациях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, а также для воспитанников, проживающих в

интернате при МБОУ «Железнодорожный лицей» им. А.А. Абрамова
Новоургальского городского поселения Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского край
I

Категория обучающихся Разме|
зави

) (стоимости питания в
симости от возраста
обучающихся

с 7 до 1 t лет 12 лет и старше
Обучающиеся получающие начальное
общее образование (завтрак)

72,00 руб.

Обучающиеся из многодетных и
малообеспеченных семей,
получающие основное общее и
среднее общее образование (обед)

124,00 руб.

Обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья и дети-
инвалиды (завтрак)

72,00 р|уб. 83,00 руб.

Обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья и дети-
инвалиды (обед)

107,00 руб. 124,00 руб.

Обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья и дети-
инвалиды (полдник) |

62,00 руб.

Воспитанники, проживающие в
интернате при МБОУ
«Железнодорожный лицей» им. А.А.
Абрамова Новоургальского
городского поселения
Верхнебуреинского муниципального
района хабаровского края (в сутки)

U
)

СЛ 0
\ о\

—.
...

-..
.

00 руб. 413,34 руб.